
UCHWAŁA NR LII.361.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 1/2022 w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględniać petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 r. r. przez Pana Patryka 

Króla wzywającej Radę Miejską w Zdunach do utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zdunach do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 

  



UZASADNIENIE 

W dniu 01 sierpnia 2022 roku na adres poczty elektronicznej zduny@zduny.pl wpłynęła petycja w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy od p. Patryka Króla z Brodnicy. 

Petycje te skierowano do Rady Miejskiej w Zdunach  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Petycja była 

przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zdunach w dniu 21 

i 28 września 2022 r. Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. sprawdzenia, 

czy spełnia ona wymagania, o których mowa w art. 2 i art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zdunach przeprowadziła szczegółową 

analizę złożonej petycji Komisja uznała, iż petycji nie należy uwzględniać. Wskazać należy, że 

zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy wyraża 

zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) Wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 

r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy,  

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gmin 

Z powyższego wynika, że taki wniosek mogą złożyć ściśle określoną ustawy podmioty, bez 

możliwości interpretacji rozszerzającej. Osoba. która wniosła petycje w sprawie utworzenia Rady 

Młodzieżowej uczyniła to we własnym imieniu, a nie w imieniu grupy wskazanej w art. 5b ust.2 

ustawy o samorządzie gminnym. Ponadto wnoszący petycję nie zamieszkuje gminy Zduny. 

W związku z powyższym, petycja złożona przez osobę poza terenu gminy nie zasługuje na 

uwzględnianie, gdyż przyjęcie petycji naruszy obowiązujące przepisy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Miejskiej w Zdunach o przyjęcie 

proponowanego projektu uchwały i nieuwzględnienie wniesionej petycji.  

Powyższe stanowisko członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji przyjęli na posiedzeniu 

w dniu 28 września 2022 r. 5.głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach „wstrzymującym 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi.  

Przewodniczący  

mailto:sekretariat@piaski-wlkp.pl


Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

/-/ 

 


